
Co víte o Zvoli???

Zábavná kvízová hra pro týmy i jednotlivce o hodnotné věcné ceny.

Odpovězte na následující otázky, 10 nejlepších hráčů bude odměněno.

Správnou odpověď, která je vždy jen jedna, zaškrtněte křížkem.

U doplňovacích otázek napište číselnou odpověď - Váš tip.

1. Který král vládl zemím Koruny české v roce, kdy byla založena Zvole?

A král železný a zlatý C král kaše

B král holec D král bene

2. Do kterého okresu patřila Zvole před 60 lety, tedy v roce 1957?

A Praha-východ C Praha-jih

B Praha-západ D Jílové u Prahy

3. Kdo namluvil komentář k propagačnímu DVD Zvole 2017?

A Ivan Trojan C Vojta Kotek

B Bolek Polívka D Tomáš Kautský

4. Který letopočet se nachází na staré zvolské hasičárně?

A 1899 C 1918

B 1909 D 1928

5. Ve Zvoli jsme ještě v poválečných letech mohli spatřit takzvané "haltýře". K čemu sloužily?

A k výrobě dřevěného uhlí C k uchování živých ryb

B ke skladování obilí D k broušení kos a srpů

6. Stará zvolská tvrz měla půdorys:

A čtvercový C trojůhelníkový

B kruhový D lichoběžníkový

7. Turistická stezka, které vede z Vraného kolem Zvolské homole a dále ke Zbraslavi, má barvu:

A žlutou C modrou

B zelenou D červenou

8. Zvolský šachový klub má v názvu:

A ptáky C sudokopytníky

B šelmy D hmyzožravce

9. Zvolský kostel svaté Markéty patří celý církvi až na:

A zvon C kasičku na příspěvky

B varhany D hodiny



10. Která z těchto ulic se nachází jak ve Zvoli, tak i v Černíkách?

A Příčná C Polní

B Slepá D Luční

11. 24. září 2016 proběhl pátý ročník závodu Černická…

A botička C lodička

B laťka D koloběžka

12. Nové Zvoli se od začátku říká Šmoulov. Která postava nevystupuje v seriálu Šmoulové?

A Šmoulinka C Gedžitka

B Šašetka D Babča

13. Stojíte-li před hospodou U rybníka a díváte se ke kostelu svaté Markéty, Váš pohled směřuje:

A na jih C na východ 

B na sever D na západ

14. Mezi všemi 112 obcemi okresu Praha- západ je Zvole poslední v abecedě. Která obec je první?

A Alberovice C Adamov

B Bojanovice D Bezděkov

1. Doplňovací otázka

Tipněte vzdálenost vzdušnou čarou mezi zvolským místním úřadem a staroměstským orlojem.

16,96 km

2. Doplňovací otázka

Napište datum, kdy se do Nové Zvole (na Šmoulov) přistěhovali první obyvatelé.

6.11.1997

3. Doplňovací otázka

Kolik celkem příček mají všechny ribstole v tělocvičně zvolské školy?

56

Tento vyplněný list prosím vhoďte do připraveného boxu s nápisem Kvíz.

V případě rovnosti bodů rozhodnou o pořadí nejbližší tipy v doplňovacích otázkách.

Výherci budou informováni e-mailem, vyhlášení proběhne do konce června 2017 ve Zvoli.

Prosíme, vyplňte čitelně Vaše jméno a e-mailovou adresu.

Jeden e-mail = jeden soutěžící.

Jméno ……………………………..

E-mail ………………………………


